
Av. Dos de Mayo N' 372 -Tacna 
Tell. [052) 583446 - Fax (!)52) 583453 
Mail: eps.informes@epstacna.com.pe 

Van .. ./// 

Que, estando conferidas las facultades al Gerente General de dictar y emitir Resoluciones de acuerdo al 
Artículo 14 del capítulo 5.10.3 del Manual de Organización y Funciones, y con el VºBº de la Gerencia de 
Ingeniería, Gerencia de Operaciones, Gerencia de Administración y Finanzas, Oficina de Asesoría Legal y 
Oficina de Supervisión y Control. 

Que, habiéndose cumplido con ro indicado en la Resolución de Contraloría N° 195-88-CG, que regura la 
ejecución de Obras Públicas por Administración Directa, en concordancia con el numeral 11 del artículo 01 
que indica "Aprobar normas que regulan la ejecución de Obras Publicas por Administración Directa'. 

FUENTE ACTA CONCILIACION CONTABLE 

• como s1oue: 
CUENTA COMPONENTE E.FINANCIERA SOS.OBRA IGV. RRPP COSTO OBRA 
33996117 Exoediente Técnico 0.00 0.00 O.DO O.DO 
33996117 Instalación Micromedidores 4.792.890,80 -34.584,61 601.307,15 5.359.613,34 
33996117 Supeivisión 111.944,07 O.DO 1.163,61 113.107,68 
33996117 Liquidación 15.254,24 0.00 2.745.76 18.000,00 
33511111 Muebles Enseres 1.067,80 O.DO 192,20 1.260,00 
33611111 Equipo Informático 11.145,50 0.00 2.006,20 13.151.70 

COSTO DE LA OBRA S/. 4.932.302,41 -34.584,61 607.414,92 5.505.132,72 

Que ha sido recepcionada mediante Acta de Recepción de Obra, con fecha 16 de abril de 2019, se tiene la 
aprobación de la liquidación técnica y mediante Acta de Conciliación Contable de la Liquidación Financiera 
del proyecto, que fue iniciado, ejecutado y culminado por Administración Directa, con Financiamiento de la 
Entidad Prestadora de Servicios de Saneamiento TACNA S.A. en el Ejercicio Presupuesta! del año 2017, 
2018 

FUENTE: ACTA CONClllACION CONTABLE 

11u1en e cua ro: 
CUENTA COMPONENTE EJEC.FINANC .. SOB.OBRA JGVRRPP COSTO OBRA 

33996117 EXPediente Técnico 0.00 0.00 0.00 0.00 
339961t7 lnstalacion de micromedidores 1 504,341.79 -57,939.60 17t,819.47 1 618,221.66 
33996117 Supeivisión 60,487.26 0.00 568.33 61,055.59 
33996117 LiQuidación 7,627.12 0.00 1,372.88 9,000.00 
33311111 Maauinaria y equipo 10,118.65 0.00 1,821.35 11,940.00 
33611111 Equioo lnfonnálicos 652.54 0.00 117.46 770.00 

COSTO PROYECTO SI. 1 583,227 .36 -57,939.60 175,699.49 1 700,987.25 

Mediante Resolución de Gerencia General No. 218-2018-300-EPS TACNA S.A. de fecha 18 de julio de 2018" 
se aprueba la liquidación Técnica Financiera de la Obra "INSTALACION DE MICROMEDIDORES EN LA 
LOCALIDAD DE TACNA, PACHIA Y LOCUMBA I ETAPA con código SNIP Nº 120213 de acuerdo al 
s· · t d 

CONSIDERANDO: 

El Informe Nº 006-2022-340-MMC-EPS TACNA S.A de fecha 17 de enero de 2022 con el cual se eleva la 
elaboración del expediente de Liquidación Técnica Financiera de la Obra "INST ALACION DE 
MICROMEDIDORES EN LA LOCALIDAD DE TACNA PACHIA y LOCUMBA H, m ETAPA" con código 
SNIP N° 120213 y habiéndose designado al Comité de Recepción y Liquidación de la obra, mediante 
Resolución de Gerencia General N° 145-2019-300-EPS TACNA S.A. de fecha 09 de abril de 2019. 

VISTO: 

Tacna, 2 O ENE 2022 
RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL Nº ::i+ -2022-300-EPS TACNA S.~ 

l".------- TACNAS.A. 

EP ·• _t 



HORA: 1111\U. 

2 4 ENr• ,,, .. c. I. .r I 

RECIBIDO 

EPS TACNA ~-~' 
OFICINA DE SUPERVISIÓN Y CON 1 :~· 

\ ' 

EPS TACNA S.A. ' 
OFICINA ó!!' ~Ul)!i~\/ISION V CONtRC1 

N 
6 - <;;- dh-~,kc 
.-¡ 6~~~ 
e-: 0/. ?2 

Hom:_ --~- ... -- -··--·--- 

: ' .:, 



www.epstacna.com.pe 

Av. Dos de Mayo N' 372-Tacna 
Tell. (052) 583446- Fax (0521583453 
Mail: eps.informes@lepstacna.com.pe 

.. 

G. t./00 
GAF/DC . ./ 
G.O. 
OAL 
O. SUPERVlSION. 
Arclwo 

• 

JSM/uik 
Distribución. 

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

ARTÍCULO SEGUNDO.· Dejase sin efecto a partir de la fecha, la Resolución de Gerencia General Nº 218- 
2018-300-EPS TACNA S.A. de fecha 18 de julio de 2018 se aprueba la liquidación Técnica Financiera de la 
Obra "INSTALACION DE MICROMEDIDORES EN LA LOCALIDAD DE TACNA, PACHtA Y LOCUMBA I 
ETAPA con código SNIP Nº 120213 

ARTÍCULO SEGUNDO.· Que la División de Contabilidad de la Gerencia de Administración y Finanzas, 
efectué la reclasificación a la cuenta contable correspondiente y la División de Logística Gestión Patrimonial y 
Seguros, a través del Equipo de Control Patrimonial y Seguros, proceda a la incorporación en el patrimonio 
de la Entidad, medf ante la anotación de la propi edad de los bfenes y ta Dfvfsión de Estudios realfce cierre de 
la etapa de inversión del proyectos en el Sistema Nacional de Inversión Pública. 

FUENTE ACTA CONCILIACION CONTABLE 

CUENTA COMPONENTE E.FINANCIERA SOS.OBRA IGV COSTO OBRA 

33996117 Exoedienle Técnico 0.00 0.00 
33996117 Instalación de micromedidores 6.297 .232,59 -92.524,21 773.126,62 6.977.835,00 
33996117 Supervisión 172.431,33 1.731,94 174.163,27 
33996117 liquidación 22.881,36 4.118,64 27.000,00 
33511111 Muebles enseres 1.067,80 192,20 1.260,00 
33311111 Maquinaria y equipo 10.118,65 1.821,35 11.940,00 
33611111 Eauioo Informáticos 11.798,04 2.123,66 13.921,70 

6.515.529,77 -92.524,21 783.114,41 7.206.119,97 

ARTÍCULO PRIMERO.· Aprobar la Liquidación Técnica y Financiera de Obra: "INSTALACION DE 
MICROMEDIDORES EN LA LOCALIDAD DE TACNA PACHIA Y LOCUMBA I, 11, 111, ETAPA", con código 
SNIP N° 120213, detallándose el Gasto Financiero del proyecto en el siguiente cuadro: 

SE RESUELVE: 

Viene .. ./// Resolución de Gerencia General Nº 2~ -2022-300-EPS TACNA S.A. 

r------- ---- TACNAS.A. 

EP ... 1 •• 



'# 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

